UDCO デザインコーディネーター 募集要項

■募集要項

〈募集にあたり〉

アーバンデザインセンター大宮[UDCO]では、アーバンデザインの専門業務を行うデザインコーディネーターを2名募集しています。

UDCOの活動フィールドである大宮駅周辺地域では、駅周辺地区や複数の拠点地区、商業エリア等において多様な都市更新事業が計画されており、市民・事業者・行政が協働してまちづくりの検討が進んでいます。

UDCOは2017年に設立し、「大宮駅周辺地域戦略ビジョン」に基づく、産・官・学・民のプラットフォームを構築し、まちづくり事業に関わる支援や調査・提案、公共空間利活用に関わる実証実験やエリアマネジメントに関する取組など、UDCO独自の視点やネットワークを活かした活動を展開しています。

アーバンデザインに関するUDCOの専門性強化と今後の更なるまちづくりの推進に向けて、実務を担うスタッフを募集します。街路沿道のデザインマネジメントやエリアマネジメント、建築・都市のトータルなデザインコーディネートなどに取組み、スキルアップ・実績を積みたい方の応募をお待ちしています。

〈業務内容〉

下記に示すUDCOの活動内容全般、具体的な業務内容は専門性を勘案して協議の上行う。

(UDCOの活動内容)

公共空間利活用・調査研究 | DESIGN RESEARCH ACTION

多様な視点からリサーチを行うことで潜在的な街の課題や魅力を発見し、課題解決もしくは魅力向上をデザインというアプローチから目指す活動。現在、公共空間利活用や社会実験を行いエリアマネジメントへの展開を試みる取組や景観に関する調査研究等を実施。

産官学民連携・情報発信 | PLATFORM ACTION

大宮のまちづくり団体をはじめとする産官学民との連携を深めていくとともに、大宮の街でいまどんなことが起きているのか、UDCOはどんな活動をしているのか、などを大宮の内外に発信していく活動。現在、ワークショップやシンポジウム等の市民がまちづくりに関わる機会の創出やまちづくり団体の活動支援、活動情報冊子やWEBサイト・SNS等を通じた情報発信等を実施。

さいたま市の事業支援|PUBLIC ACTION

さいたま市が推進する事業を支援する活動。現在、大宮において検討中の大宮駅GCS構想や公共 施設再編連鎖型まちづくり等の事業について支援を行っている。

〈求める人材〉

- ・まちづくり関連業務あるいは活動経験を有する
- ・都市計画・建築等の関連分野の専門性を有する

いずれかに該当する方。

〈採用職種・人数〉

■ UDCOスタッフ(デザインコーディネーター) 2名

〈勤務地〉

■まちラボおおみや(UDCOオフィス)

さいたま市大宮区宮町一丁目60番地 大宮ラクーン8階 JR大宮駅東口から徒歩3分

(裏面へつづく)

〈雇用形態・勤務条件〉 雇用・契約形態 | 応相談 (正社員/業務委託/出向(業務協力契約)等)

・契約は1年単位で更新有り。契約期間は通算2-3年程度を予定。

・民間企業等に所属されている方やフリーランスの方については、所属企業等との契約による出向・派遣あるいは、業務委託等の形態も可能です。

勤務形態 原則週2回以上の勤務とし、相談の上考慮します。

契約額 年額 3,000,000 ~ 5,000,000 円程度

勤務形態により協議のうえ決定します。

※契約額には交通費、社会保険料等を含みます。

勤務開始時期 1 名:令和3年1月より 1名:令和3年4月より

※ただし、具体的な勤務開始時期については相談の上考慮いたします。

〈採用スケジュール〉 ① 書類審査(1次審査)

- ・履歴書と連絡先(住所、電話番号、メールアドレス、日中連絡の取れる電話番号)を添えて、**10月30日(金)17時まで**に下記のメールアドレスまでご応募下さい。メールタイトルには「新スタッフに応募します」と明記ください。
- ・履歴書の様式は自由とし、応募者の履歴・職歴・応募動機が出来るだけ具体的にわかるものとします。
- ・履歴書のファイル形式はWORDもしくはPDF(手書のPDF化は可)として下さい。
- ・履歴書を受理した場合、2~3日以内に受理した旨をメールにて連絡差し上げます。 連絡がない場合は届いていない可能性がありますので、お手数ですがご連絡下さい。
- ・ご質問等については、履歴書受理についてのご連絡の際にメールにてお受けします。
- ・1次書類審査の結果については、**11月4日**(水)までにお知らせします。

② 面接(2次審査)

- ・面接は11月9日~11月13日の期間で日程調整の上、実施します。
- ・時間・場所については、書類審査合格者に別途連絡します。
- ・ポートフォリオなど履歴書と別に実績のわかる資料があればご提示ください。

③ 審査結果通知

11月20日(金)までに採用決定し、通知します。

〈申込み先〉

メールアドレス: info@udco.jp

一般社団法人アーバンデザインセンター大宮 採用担当 宛

※提出された書類については返却いたしません。

また、取得した個人情報については採用に関する事務以外の目的では使用しません。



一般社団法人アーバンデザインセンター大宮

330-0802

URBAN DESIGN CENTER OMIYA

埼玉県さいたま市大宮区宮町一丁目 60番地 大宮ラクーン 8階 まちラボおおみや内 TEL: 048-782-9679 FAX: 048-782-9680